Jésus-Christ, la sagesse de ront-ils dans l'instant ? et en revenant ensuite,

Qui quorundam corda dura insolubili gelu costringuntur, ut non sentiant fervorem charitatis Dei. Ipsi homines ad istam lapidum gelu de celo quis genuit ? In similitudinem lapidis solidi et nimium duri effecti sunt, et in profundissima mentis obscuraque durantur ; et super faciem abyssi constant demergunt. Septem stelle, que splendide videntur, Sanctos tringitur. Numquid conjungere valemus micantes omnes septiformi Spiritus virtute fulgentes significant.

Acturus ex septem stellis constat : ita et Ecclesie ex fide Trinitatis, et operibus quatuor principalem virtutum consumatur.

Christus de sublimibus veniens, locum nobis fidei exhibet ; pare ? Numquid producis luciferum in tempore suo, et vesperum super filios terre constringere non sicut filii tenebrarum, sed filii luciferi, et filii Dei.

Numquid tu Job quatuor cognitor factorum, jam nosti quo facis ? Numquid nosti ordinem cœli, et ponis ordines in celo Ecclesie, et quem diversæ gratiæ Spiritus sancti velut

Dieu, est descendu dans le sein de la Vierge. prière pour demander le pain quotidien, parce qu'ils sont étrangers et voyageurs sur la terre. errants n'ayant rien à manger ?

Le coq, c'est-à-dire, dans le cœur de l'homme, ou qui a à-dire, tous les Saints, qui dans la nuit du siècle crient vers le Seigneur par la foi. La foi de l'Église donné l'intelligence au coq ? Qui expliquera que désigne le mot *cœli*, où les vertus angéliques chantent sans fin les louanges de Dieu.

La poussière que l'infidélité répandait sur la terre, et que les mottes se la foi féconde de l'Église.

formait et se durcissaient, où étiez-vous ? L'âme trompée par les ruses du diable. C'est-à-dire, Prendrez-vous la proie pour la lionne ? et en à-dire, ceux qui avaient d'abord appartenu au démon, et qui sont maintenant revenus à Dieu.

Dans rassasieriez-vous la faim de ses petits lors-les cœurs des hommes impies.

Dans ces cavernes les démons sont en embuscade dans les détoeurs des péchés. Le corqu'ils sont couchés dans leurs antres, et qu'ils beau, c'est le diable. Ses compagnons et tous ceux qui épient les passants du fond de leurs cavernes ? nous avons eux pour ancêtres dans l'erreur. Les abandon- Qui prépare au corbeau sa nourriture, lorsqu'on donne, tous les fidèles crient vers Dieu dans leur que ses petits crient vers Dieu, et qu'ils vont

par la condescendance vers les infirmes. déchargent ? Elles se courbent pour faire sortir Les Saints, poussés par les persécutions tirer leur faon, et elles le mettent au jour en ou par lardeur de leur amour, crient vers Dieu.

CHAPITRE XXXII.

Image des Apôtres et de tous les prédicateurs de la vérité, qui, par la grâce du Saint-Esprit dont ils sont pénétrés, enfantent la parole de l'Évangile dans la sauvages enfantent dans les rochers ? Où avez-vous observé l'enfantement des biches ? Avez-vous rôle vive de Dieu pénétrant dans les replis des cœurs, vous comptés les mois qu'elles portent leur y suit les développements successifs de la conception spirituelle, comme la conception naturelle se développe fruit, et savez-vous le temps auquel elles s'en dans les mois du temps.

Par la condescendance vers les infirmes. déchargent ? Elles se courbent pour faire sortir Les Saints, poussés par les persécutions tirer leur faon, et elles le mettent au jour en ou par lardeur de leur amour, crient vers Dieu.

De leurs anjetant des cris et des hurlements. Leurs pe- ciens et charnels désirs. La béatitude liti ensuite se séparent d'elles pour aller cher- de la vie éternelle. Progrès dans les vertus, cher leur nourriture, et étant sortis ils ne

stella fulgent ? in occulto ubi a rationem ejus in terra ? Numquid elevabis in nemine videtur. residentium Synagoga populorum nebula vocem tuam, et impetus aquarum opercircumdehbit te. Sancti fulgura dicuntur, qui mittuntur a Tiet te ? Numquid mitlis fulgura, et ibunt ; et Des, ut perditione Evangelii illuminet mundum. Cum gaudent actum, et laude Deo presentem ostendant.

Christus enim Dei reverentia dicent tibi : Adsumus ? Quis possit sapientia in viscera Verginis venit. Omnes Sanctos signa in visceribus hominis sapientiam ? vel quis dedit feat, qui in nocte secum per fidem clamant ad Dominum.

Stella Ecclesie que cœli nullo intelligentiam ? Quis enarravit colorum mine appellatur : ubi Angelicum virtutes indefessa voce clamant laudum rationem, et concentum cœli quis dormire facit ? Dei. Infidelitate aliqua pulvis arides, Apostolicum laborem in fructum Quando fundebatur pulvis in terram, et glebae feram Ecclesie solum micentur. Diabolica fraude deceptam animam. compingebantur ? Numquid capies lænae præid est, eorum qui prius ejus fuerant, sed nunc ad Deum conversti sunt.

dam, et animam catulorum ejus implebis,

in cordibus impiorum hominum. In his latibulis secum demones quando cubant in antris, et in secretis insidii peccatorum.

Corvus diabolus, et socius ejus, et omnes patres quos dantur ? Quis preparat corvo escam suam, habemus in errore, significat. Ex vulgumque eos, omnes credentes clamant ad Deum in oratione, quando pulli ejus ad Deum clamant, vagantes quosdam postulant panem, qui peregrini et hospites sunt. sepe eo quod non habeant cibum ?

CAPUT XXXIII.

Apostolos et omnes predatores veritatis significat, qui fornicatione Numquid nosti tempus partus ibicum in petris, diee fidei, velut in petris per Spiritum imbuentem eos, verbum Evangelii pariant. Vinum verbum vel parturientes cervas observasti ? Dinumerasti Dei penetrans, in hoc spiritu conceptu profectus quodam incrementum conceptum earum, et quasi tempus torum, velut per menses temporum in cordium sinibus operatur. Condescendens in infirmos.

partus earum ? Incurvantur ad fetum et pariant,

Via est Evangelii prædicatione, per quam lux fidei operatur super orbem Per quam viam spargitur lux, dividitur æstus credentium. Dono ferventi Spiritus sancti.

Vehementissimus imber est Salvatoris Evangelii super terram ? Quis dedit vehementissimo imber, qui in signis etque virtutibus viam sibi fidei fecit in nationibus, terrore nominis Dei, atque tonitruo miraculorum. Copiosa præbri cursum, et viam tonantis tonitru ; ut pluedificatio abundanti in nationibus in quibus nullus Prophetarum rer super terram absque homine in deserto, missus fuerat. Erancellus im-

ubi nullus mortalium commoratur ? Ut impleat bar terram Ecclesie, que fuerat a Deo desolata, charitatis Dei pingui- inviam et desolatam, et produceret herbas vine dine replerit. Ut ex ubertate doctorum celestium semen vite surgat.

Quis hujus pluvie, et hujus imbris Domini, de quibus rentes ? Quis est pluvio pater, vel genuit stillas supra dicitur, auctor et conditor est, nisi Deus ?

De cordis secreto distincte extenuia. roris ? De cujus utero egressa est glaciæ ; e

sans retour aux vaines pensées du siècle.

Dans ses désirs, reviennent plus à elles. Qui a laissé aller libre Le peuple juif. Les préceptes de la loi, dont ils l'âne sauvage, et qui lui a rompu ses liens ? sont maintenant dépourillés. Parce qu'il a été dépourillé de sa puissance.

Je lui ai donné une maison dans la solitude, Dans une vie stérile et dans une terre inféconde, et des lieux de retraite dans une terre stérile. L'Eglise et sa communion. Tout Juif méprise ces assemblées.

Il méprise toutes les assemblées des villes, il De quiconque préche la parole de Dieu et la foi de n'entend point la voix d'un maître dur et impérieux. Les orgueilleux, les Scribes et les Pharisiens. L'orgueil de tous côtés les mont-

Leurs traditions, qui concernent gnés où il trouvera ses pâturages, et il cherche les délices de la chair.

Qui n'a qu'une partout des herbages verts. Le rhinocéros corne. La corne désigne l'orgueil. C'est l'image des Gentils. Pour se repaître de voudra-t-il bien vous servir et demeurera-t-il votre doctrine dans l'Eglise.

Ce peuple autrefois incircconcis des à votre étable ? Liez-vous le rhinocéros aux voluptés charnelles, lié avec le lien très-fort de l'amour traits de votre charrie, afin qu'il laboure, et de Jésus-Christ dans la foi, brisera la dureté des péchés, et cultivera la terre sainte de l'humilité.

rompra-t-il après vous avec la herse les mottes

Persecutionibus, sive affectu charitatis Sancti compulsi clamant ad Deum.

A carnalibus et pristinis desideriis suis, et rugitus emittunt. Separantur filii earum, per Ad beatitudinem vite eterne. proficiunt in virtutibus, ad inane cogunt ad pastum; egrediuntur et non revertuntur gitationibus hujus seculi.

Populum Judaeorum in desideris. Legit prae ad eas. Quis dimisit onagram liberum, et vineas, quibus ante spoliat sunt. Quis de regno expulsi sunt, eula ejus quis solvit? Cui dedit in solitudine domum, et tabernacula ejus in terra salsuginis, et oleum commensum vite. hunc multitudinem quisque Judaeus contemnit.

Cujuslibet evan contemnit multitudinem civitatis. Clamorem gesticant verbum Dei, et in sem Ecclesie, superbos Scribes et Pharisaeos. exactiores non audit; circumspicit montes past-

traditiones eorum, quae ad delicias carnis pertinent. cuius suae, et virentia quaeque perquirat. Numquid

Item et unicornis, Superbia in cornu designatur. Populum Gentilem significat.

ad pastum dco-volet rhinoceros servire tibi, aut morabitur ad trine tue in Ecclesia. Populi quondam incircconcis carnalium praepepe tuum? Numquid alligabis rhinocerotam

Moi, Dieu, je connais la force de sa charmes vallons? Avez-vous confiance en sa grandeur et sa patience, et c'est pourquoi je lui ai laissé force, et lui laisserez-vous le soin de votre pour m'imiter tous les travaux de mon administration, labour? Croirez-vous qu'il vous rendra ce que alla qu'il m'apporte le fruit de l'Eglise.

vous aurez semé, et qu'il remplira votre aire Il y en a de trois sortes : blanches, noires, de blé? La plume de l'autruche est semblable tachetées; ces trois sortes d'oiseaux signifient les hommes à celle de la cigogne et des éperviers. Lors-

mes d'actions diverses; mais ils entrent dans l'Eglise à cause de la similitude des mœurs. Ses œufs, c'est-à-dire, les fils de l'Eglise, qu'elle enfante ici-bas par son enseignement. Il est dit qu'elle les abandonne, en qu'elle abandonne ses œufs sur la terre, sera-ce sens qu'elle ne réchauffe pas aux adversaires.

En la réchauffant par sa doctrine. ce vous qui les échaufferez dans la poussière? Elle nese préoccupe pas. Les dangers de la persécution. Elle oublie qu'on les foulera peut-être aux

L'antique serpent en persuadant ce qui est aux pieds ou que les bêtes sauvages les écrasent. C'est-à-dire, l'Eglise, parce qu'elle n'ambitionne pas une génération terrestre : mais au contraire ne ront. Elle est dure et insensible à ses petits, vent pas la trouver ici-bas.

Entendons comme s'ils n'étaient point à elle. Elle a que ce travail n'est pas inutile. C'est volontairement, et non par crainte de l'ancienne loi, que l'Eglise livresse rendu son travail inutile sans y être forcée par

voluptatum, loro fortissimo charitatis Christi per fidem alligatus, et ad arandum loro tuo, aut confringet glebas confringet duritiam peccatorum, et colet terram Dominum humiliatatis.

Ego Deus novi fortitudinem charitatis ejus vallium post te? Numquid fiduciam habebis in et patulatis; et idcirco dereliqui ei ad imitandum me omnes labores magna fortitudine ejus, et derelinquas ei labori disputationis meae. Ut mihi Ecclesiae fructum afferat res tuos? Numquid credes ei, quod reddat se-

Quorum mentem tibi; et aram tuam congreget? Penna tria sua genera; album, nigrum, varium. Hae tres aves homines distruptionum similis est pennis herodii et accipit-versi factoris significat, sed in Ecclesia similitudine morum perveniunt. Ecclesiam filios, quos haec parit per doctrinam. Relinquo autem tris; quando derelinquit in terra ova sua, tu eos dicitur, dum adversaribus non resistit. fovendo doctrina. Ecclesia non curat forsitan in pulvere calefacies ea. Obliviscitur damnum persecutionis. serpentes antiqui suscitando illud.

quod pes conculcet ea, aut bestiae agri confodant. Id est, Ecclesiam, quoniam generationem terrenam non attendunt. Duratur ad filios suos quasi non sint sui. dit, sed ne et ut ille inveniat.

nis à la persécution. Parce qu'elle regarde les choses aucune crainte. Car Dieu en ceci l'a privée de du monde comme insensées. C'est en cela que Dieu l'a privée de la sagesse selon la chair.

De fuir les dommages temporels. sage, et ne lui a point donné l'intelligence. Au temps de la récompense. Vers les hauteurs du mé- A la première occasion elle court, elle tend ses rite. Du diable et de ses satellites, dont on se rira au ailes, elle se moque du cheval et de celui qui dernier jour.

Au diable sa force ennemie. est dessus. Est-ce vous qui donnerez au cheval A cause de l'arrogance avec laquelle il pro- sa force ou qui lui ferez pousser ses hennis- fère contre Dieu des blasphèmes.

Parce que, semblable à la sauterelle, il sements? Le ferez-vous bondir comme les desirer nuire au champ de Jésus-Christ.